ПРОТОКОЛ

открытого  обсуждения дизайн-проекта

сквера «25 лет Победы в Великой Отечественной войне»

27.02.2020

Дом молодежи, ул. Эйхе, 1

17.00-19.00

Общественная территория сквера «25 лет Победы в Великой

Отечественной войне» расположена в Первомайском районе по ул.

Первомайская.

Благоустройство сквера запланировано на 2020 год в рамках

мероприятий, посвященных 75-летию Победы в ВОВ. Проект благоустройства

включает мероприятия по обновлению мощения, освещению, установку урн,

лавочек, озеленение.

27 февраля в 17.00 в Доме молодежи (ул. Эйхе, 1,) состоялось открытое

обсуждение проекта благоустройства сквера с участием горожан и

общественных организаций, активных сообществ района.

Организатор мероприятия – управление по благоустройству

общественных пространств мэрии города Новосибирска

Модератор: Смирнова М. С., заместитель начальника управления по

благоустройству общественных пространств мэрии города Новосибирска

ВЫСТУПИЛИ:

1. «О месте сквера в системе общественных пространств Первомайского

района».

Гижицкая Светлана Александровна, начальник отдела сопровождения

озеленения и благоустройства общественных пространств МКУ

«Агентство методического сопровождения учреждений культуры,

спорта и молодежной политики».

2. «О дизайн-проекте благоустройства сквера «25 лет Победы в Великой

Отечественной войне».

Полянский Сергей, руководитель ООО «Разнострой».

РЕШИЛИ:

1. Принять представленный дизайн-проект благоустройства сквера за основу.

2. Не размещать на территории сквера площадку «ворк-аут», запланировать

вместо этого устройство газона и зеленый ландшафтный объект.

3. Управлению по благоустройству общественных пространств мэрии

рассмотреть дополнительно вопросы:

- по ремонту стелы;

- по обеспечению безопасности на территории сквера (установка

видеонаблюдения);

- усилить содержание сквера (уборка снега и мусора).

4. Разместить проект благоустройства сквера на сайте «Зеленый

Новосибирск» в срок до 06.03.2019.